INDICAÇÃO Nº 6724/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que seja efetuado o reparo necessário no aterro da cabeça da ponte do bairro do Cervo (antiga ponte, localizada ao lado da ponde de asfalto no rio Cervo).

JUSTIFICATIVA

Houve um rompimento no aterro do lado pertencente ao município, que está dificultando a passagem, obrigando as máquinas agrícolas a passarem pela ponte do asfalto, o que é proibido. Com esta atitude, estas pessoas correm o risco de serem multadas e suas máquinas apreendidas.

Diante do exposto, pede-se prioridade para solucionar o problema.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE